
a -.-.F."_T, F,,F ..f! ffi l[:!l + &lñofunrmR
l.É[ANt[co
z0z'.t.2024

¡ños de ¡utsnonri¡

PROCEDIMIENTO ABIERTO PRESTACION DE SERVICIO DE SERVICIO DE UNA OFICINA DE

PROYECTO PARA TA IMPLEMENTACION DE LAS ACCIONES CONTENIDAS EN Et PIAN
ESTRATEG ICO DE PCTCAN 2O2I.2O25

EXPEDT ENTE 2OO I 006 | 2022

Santander 18 de julio de 2O22

ASUNTO: AMPLIACIóN DE PLAZO EN EL EXPEDIENTE DE CONTRATACIóN.

ANTECEDENT ES DE HECHO

l.- Con fecha22 de junio de2022 se público en el perfilde contratante de la Sociedad Gestora
del PCTCAN, así como en la Plataforma de Contratación del sector público, el anuncio
correspondiente junto con la documentación necesaria para la elaboración de la oferta,
conforme a lo previsto en el procedimiento interno de contratación.

ll.- La fecha fin para la presentación de las ofertas se señaló para el día 22 de iulio de 2022 a las

14 horas.

lll.- Con posterioridad se ha advertido que faltaba el documento denominado "Definición de la
Estrategia", información adicional que se considera relevante para la elaboración de la oferta.

lV.- En consecuencia y dado que el Órgano de Contratación es quien fija los plazos de
presentación de las ofertas y por "ende" la ampliación del plazo inicial a los efectos de que todos
los posibles interesados en la licitación puedan tener acceso a toda la información necesaria
para elaborar la oferta.

ACUERDA

PRIMERO: El órgano de contratación ha acordado, de conformidad a lo establec¡do en elartículo
136.2 de la Ley Contratos del Sector Público, ampliar el plazo para la presentación de las ofertas
en el procedimiento de referencia en cinco días hábiles adicionales, por tanto, la fecha fin de
presentación será el día 2 de agosto de 2O22 a las 14 horas, con la consiguiente modificación de
las fechas para las mesas de contratación

ala publicación de la presente en perfil de contratante y la Plataforma de

úblico, junto con el documento "Definición de la Estrategia" referido.Co ción del

S

Sdad. Gestora del PCTCAN SL


